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ANOTACE

CÍLEM DIPLOMNÍHO PROJEKTU BYLO NAVRHNOUT ANDMINISTRATIVNÍ BUDOVU POBLÍŽ CENTRA

JABLONCE NAD NISOU. BUDOVA MÁ 5 NADZEMNÍCH A 2 PODZEMNÍ PODLAŽÍ. BUDOVA MÁ SLOUŽIT

SPÍŠE PRO VĚTŠÍ FIRMY, KTERÉ CHTĚJÍ BÝT BLÍZKO CENTRA MĚSTA A ZÁROVEŇ U ODPOČINKOVÉ

PROMENÁDY. ZADANÝMI PARCELAMI PROTÉKÁ ŘEKA NISA A V PROJEKTU SE POČÍTÁ S VYTVOŘENÍM

ODPOČINKOVÉ PLOCHY A PROMENÁDY PODÉL TOKU. V MNOU NAVRŽENÉ BUDOVĚ SE KROM

ADMINISTRATIVY NACHAZÍ TAKÉ MENŠÍ KAVÁRNA, KTERÁ UMOŽŇUJE SEZENÍ VENKU U ŘEKY A

FITNESS, S MULTIFUNKČNÍM SÁLEM. NĚKOLIK PLOCH K PRONÁJMU, KDE SE MOHOU UMÍSTIT MENŠÍ

OBCHODY NEBO SLUŽBY. Z JIŽNÍ STRANY PŘED BUDOVOU JE NAVRŽENA ZELEN NIŽŠÍHO AŽ

STŘEDNÍHO VZRŮSTU. BUDOVA TÉŽ UMOŽŇUJE KLIDNÉ PARKOVÁNÍ PRO ZAMĚSTNANCE I NÁVŠTĚVNÍKY.

SUMMARY

THE PRIMARY OBJECTIVE OF THIS DIPLOMA PROJECT WAS TO CREATE A VIABLE AND INTEGRATED

ADMINISTRATIVE BUILDING NEAR THE CENTRE OF JABLONEC NAD NISOU. THE BUILDING IS COMPRISED OF 5

STOREYS WITH MIXED OFFICE AND RETAIL USE, PLUS AN ADDITIONAL 2 FLOORS AT BASEMENT LEVEL. ITS

MAIN PURPOSE IS TO ACCOMMODATE LARGER SCALE FIRMS WHO ARE LOOKING TO ESTABLISH THEIR

HEADQUARTERS WITHIN THE TOWN CENTRE, WHILST ALSO BEING ABLE TO MAKE USE OF THE RETAIL AND

LEISURE SPACES PROVIDED. THE BUILDING ITSELF IS LOCATED ALONG THE BANK OF THE RIVER NISA, WHICH

FLOWS THROUGH THE SITE. BESIDES OFFICE/ADMINISTRATIVE USE, MY PROPOSAL ALSO INCLUDES A LOCAL

CAFÉ ALONGSIDE THE RIVER, GYM AND MULTIFUNCTIONAL STUDIO, PLUS CAR PARK SPACE AT BASEMENT

LEVEL THAT WILL ALL BE FULLY ACCESSIBLE TO BOTH EMPLOYEES AND THE PUBLIC ALIKE. TO THE SOUTH

OF THE SITE THERE IS A PUBLIC PARK WITH MODERATE LANDSCAPING WHICH WILL FINALISE THE LINK

BETWEEN PRIVATE CORPORATE SPACE AND THE PUBLIC REALM, OVERALL CREATING A PLEASANT AND

CONNECTED AREA FOR PEOPLE TO WORK

AND ENJOY.
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SOUČASNÝ STAV

ŘEŠENÝM ÚZEMÍM JE JABLONEC NAD NISOU, V JIŽNÍ ČÁSTI MĚSTA. JABLONEC NAD NISOU

NAJDEME NEDALEKO LIBERCE, V ÚDOLÍ ŘEKY NISY. ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ MEZI ULICEMI: 5.

KVĚTNA, LIPANSKÁ, PODHORSKÁ A LUČNÍ. ŽIJE ZDE ZHRUBA 45TISÍC OBYVATEL. V DOBĚ

PŘED DRUHOU SVĚTOVOU VÁLKOU ZDE BYLO ČESKÉ OBYVATELSTVO V MENŠINĚ A PODÍL

NĚMECKÉHO OBYVATELSTVA NĚKOLIKANÁSOBNĚ PŘEVYŠOVAL OBYVATELSTVO ČESKÉ. V

SOUČASNÉ DOBĚ SE V DANÉ LOKALITĚ NACHÁZÍ STARÉ AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ, KTERÉ SE

MÁ PŘESUNOUT O NĚKOLIKSET METRŮ DÁL. DÁLE SE NA ÚZEMÍ NACHÁZÍ STARÁ

PARKOVIŠTĚ A VÝROBNÍ FABRIKA. VZROSTLÉ ZELENĚ V SOUČASNÉ DOBĚ NA ÚZEMÍ MOC

NENÍ. PO MĚSTĚ JEZDÍ NĚKOLIK AUTOBUSOVÝCH A TRAMVAJOVÝCH LINEK. SPOJENÍ S

LEBERCEM ZAJIŠŤUJÍ AUTOBUSOVÉ SPOJENÍ S LEBERCEM ZAJIŠŤUJÍ AUTOBUSOVÉ LINKY A

JEDNA LINKA TRAMVAJOVÁ, DÁLE NĚKOLIK CEST. KTERÉ JSOU V ZIMĚ OBTÍŽNĚ SJÍZDNÉ.

NÁVRH ÚZEMÍ

V NÁVRHU BYLO HLAVNÍ ZACHOVAT ŘEKU, KTERÁ TAM NYNÍ JE A KOLEM NÍ VYTVOŘIT

MOŽNOST NOVÉHO BYDLENÍ, NOVÉ PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI V PODOBĚ ADMINISTRATIVNÍCH

BUDOV A DOPLNIT KOMERČNÍ VYBAVENOST JABLONCE NAD NISOU. V NÁVRHU JE

NAVŘŽENO NĚKOLIK BYTOVÝCH DOMŮ, V NICH SE NACHÁZÍ BYTY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ.

JEDNÁ SE O BYTY VELIKOSTI OD 29 DO 120 METRŮ ČTEREČNÍCH. V PRVNÍM NADZEMNÍM

PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ KOMERČNÍ PROSTORY URČENÉ K PRONÁJMU. POD BYTOVÝMI DOMY

JSOU NAVRŽENY KRYTÉ GARÁŽE, JEJICHŽ VÝJEZD JE VYVEDEN DO NOVĚ VZNIKLÉ ULICE.

KAPACITA TĚCHTO GARÁŽÍ JE VÍCENEŽ DOSTATEČNÁ PRO VŠECHNY RESIDENTY I JEJICH

NÁVŠTĚVY. TYTO BYTOVÉ DOMY JSOU LOKALIZOVÁNY V SEVERNÍ ČÁSTI ÚZEMÍ, NAD

ŘEKOU NISOU. DALŠÍ ČÁST NÁVRHU JE VĚNOVÁNA ADMINISTRATIVNÍM BUDOVÁM, TY JSOU

LOKOLIZOVÁNY U ULICE 5. KVĚTNA. ZDE SE STEJNĚ JAKO U BYTOVÝCH DOMŮ POČÍTÁ S

PRONÁJMEM PROSTOR V PRVNÍM NADZEMNÍM PODLAŽÍ KE KOMERČNÍM ÚČELŮM A

VZHLEDEM K VELIKOSTI I MOŽNOSTI UMÍSTĚNÍ FITNESS NEBO WELNESS CENTRA. V TĚCHTO

PROSTORÁCH SE NACHAZÍ I RECEPCE, PŘES KTERÉ BUDE MOŽNÉ VSTOUPIT DO PROSTORŮ

URČENÝCH K PRONÁJMU FIRMÁM. TYTO PROSTORY JSOU NA VŠECH VYŠŠÍCH PODLAŽÍCH.

KAŽDÉ PODLAŽÍ JE NAVRŽENO TAK, ABY MOHLO BÝT OBÝVÁNO JEDNOU FIRMOU A SAMO

FUNGOVAT, NA KAŽDÉM PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ VŠECHNO VYBAVENÍ POTŘEBNÉ PRO CHOD

FIRMY. POD TĚMITO BUDOVAMI SE TÉŽ NACHÁZÍKRYTÉ PARKOVIŠTĚ, KTERÉ VYHOVUJE

POŽADAVKŮM ADMINISTRATIVNÍCH BUDOV. KAPACITA JE DOSTATEČNE VELKÁ, ABY


[…]

Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 14.3 0.748 10.9 0.620 19.6 0.946 57.2
2 14.8 0.753 11.3 0.618 19.6 0.946 58.7
3 15.7 0.758 12.2 0.602 19.8 0.946 61.7
4 15.9 0.711 12.5 0.516 20.1 0.946 61.7
5 16.8 0.657 13.3 0.373 20.3 0.946 64.1
6 17.7 0.625 14.2 0.233 20.5 0.946 66.9
7 18.0 0.609 14.5 0.148 20.6 0.946 68.2
8 17.9 0.616 14.4 0.179 20.6 0.946 67.9
9 17.0 0.652 13.5 0.353 20.4 0.946 64.6
10 16.1 0.692 12.7 0.474 20.1 0.946 62.2
11 15.7 0.750 12.2 0.589 19.9 0.946 61.5
12 14.9 0.755 11.5 0.618 19.7 0.946 59.1

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 e
theta [C]: 20.2 18.6 18.4 -15.3 -15.5 -15.7
p [Pa]: 1367 1361 449 449 345 128
p,sat [Pa]: 2362 2137 2118 160 158 155

Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry
na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

1 0.4635 0.4635 2.109E-0010

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:

Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0011 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.0044 kg/(m2.rok)

Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než 5.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 137ŘŘ:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenzační zóna č. 1

Hranice kond.zóny Dif.tok do/ze zóny Kondenz./vypař. Akumul. vlhkost
v m od interiéru v kg/m2 za měsíc v kg/m2 za měsíc v kg/m2 za měsíc

Měsíc levá pravá g,in g,out Mc/Mev Ma

11 0.4635 0.4635 0.0004 0.0002 0.0002 0.0002
12 0.4635 0.4635 0.0005 0.0001 0.0003 0.0005
1 0.4635 0.4635 0.0004 0.0001 0.0003 0.0008
2 0.4635 0.4635 0.0004 0.0001 0.0003 0.0011
3 0.4635 0.4635 0.0004 0.0002 0.0002 0.0014
4 0.4635 0.4635 0.0003 0.0003 0.0001 0.0014
5 0.4635 0.4635 0.0002 0.0004 -0.0002 0.0012
6 0.4635 0.4635 0.0001 0.0005 -0.0005 0.0007
7 0.4635 0.4635 0.0001 0.0006 -0.0006 0.0002
8 --- --- 0.0001 0.0006 -0.0005 0.0000
9 --- --- --- --- --- ---
10 --- --- --- --- --- ---

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0014 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je min.: 0.0014 kg/m2
z toho se odpaří do exteriéru: 0.0014 kg/m2
...... a do interiéru: 0.0000 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

1 Železobeton 1 90 275 --- --- ---
2 Bitalbit S 90 275 --- --- ---
3 Rockwool Megar --- --- --- 61 304
4 Elastodek 40 S --- --- --- 61 304
5 Elastodek 50 S --- --- 31 30 304

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad Ř0 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.
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