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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům – Jablonec nad Nisou
Jméno autora: David Kubík
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená diplomová práce splnila podmínky zadání

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Zpracovatel diplomové práce byl během semestru aktivní, někdy se však s jednotlivými řešeními dostával do slepé uličky.
V závěru semestru se vše zlepšilo a tomu odpovídá i výsledná práce.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Prostorové řešení je do daného území a k dané orientaci stavby dobré. Z hlediska architektonického mohl být návrh
odvážnější, přesto by tato klidná fasáda do třídy 5.Května určitě vstoupila pozitivně.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je na odpovídající úrovni.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je zpracována na dobré úrovni jak po stránce obsahové tak grafické.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Celkový dojem z práce studenta i odevzdaného výsledku je pozitivní.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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